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AKTUALNOŚCI 

Oferta 

Słupska Izba Przemysłowo – Handlowa zaprasza do 

skorzystania z oferty pomocy w organizacji szkoleń dla 

firm i instytucji.  

Dysponujemy dwoma salami:  

 duża - do 60 osób  

 mała - 12-14 osób  

Sale możemy udostępnić na szkolenia, spotkania, 

konferencje, włączając się równocześnie w proces naboru 

słuchaczy.  

Ponadto oferujemy tani i smaczny catering. 

Zdzisław Andrzej Walo 

Dyrektor Izby 

Konferencja energetyczna w Sankt Petersburgu  

Uprzejmie informujemy, iż Wydział Promocji Handlu i 

Inwestycji Konsulatu Generalnego RP w Sankt 

Petersburgu, planuje zorganizować w dniu 17 września 

2010 r. w Sankt Petersburgu konferencję pt. „Polsko-

rosyjska współpraca paliwowa i energetyczna. Stan 

obecny i perspektywy rozwoju”  

 

W porozumieniu z partnerami rosyjskimi, Wydział 

planuje zorganizować trzy panele dyskusyjne dotyczące 

problematyki energetycznej sensu stricte, energetyki 

atomowej oraz paliwowo-energetycznej.  

Proponowane tematy do dyskusji:  

 stan aktualny i perspektywy rozwoju 

współpracy energetycznej i paliwowej Polski i 

Rosji, 

 problemy strukturalne i prawne we 

współpracy pomiędzy naszymi krajami; 

 rola sektora energetycznego i paliwowego w 

stymulowaniu współpracy gospodarczej Polska 

- Rosja; 

 wpływ kryzysu na możliwości rozwoju 

współpracy polskich i rosyjskich podmiotów 

sektora paliwowo - energetycznego, 

 możliwości aktywizacji działalności polskich 

przedsiębiorstw, organizacji zawodowych i 

stowarzyszeń branżowych w Federacji 

Rosyjskiej, itp. 

Rosyjscy partnerzy projektu:  

 Związek Energetyków Północno - Zachodniego 

Okręgu Federalnego FR,  

 Klub Gazowy Sankt Petersburga,  

 Centrum Badawczo - Analityczne „InfoLine” z 

Sankt Petersburga  

 Grupa Konsultingowa „Tenzor” z Moskwy,  

 

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji serdecznie 

zaprasza Państwa do udziału w wyżej wymienionym 

przedsięwzięciu, w tym w charakterze prelegentów. 

Będziemy wdzięczni za współpracę w kreowaniu programu 

konferencji w zakresie jego tematyki i poruszanych 

zagadnień, jak również innych sugestii, w tym dotyczących 

udziału określonych polskich przedsiębiorstw i innych 

struktur branżowych w naszym przedsięwzięciu.  

Źródło: WPHI w Sankt Petersburgu 

Misja Gospodarcza do Algierii  

Krajowa Izba Gospodarcza, na zaproszenie 

Algierskiej Izby Przemysłowo-Handlowej CACI, organizuje 

w dniach 20-26.09.2010 r. misję polskich 

przedsiębiorców do ALGIERII - Algier, Annaba, 

Oran. 

Celem misji jest prezentacja polskiej oferty 

eksportowej oraz nawiązanie kontaktów z algierskimi 

partnerami podczas spotkań gospodarczych i rozmów 

handlowych przygotowywanych dla Państwa, w tym w 

Algierze, Annabie i Oranie we współpracy z Algierską Izbą 

CACI i jej izbami lokalnymi, Konfederacją Algierskiego 

Patronatu CAP, Algiersko-Polską Izbą Gospodarcza GIPA 

oraz Wydziałem Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady 

RP w Algierze. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Ambasada 

Algierii w Warszawie. 

Perspektywy współpracy miedzy Polską i 
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Algierią, w tym w branży energetycznej 

i petrochemicznej oraz rolnictwa, jak również 

wymiany handlowej w wielu potencjalnych 

sektorach były głównymi tematami rozmów polskiej 

delegacji Ministerstwa Gospodarki z 

przedstawicielami algierskiego rządu w lutym 2010 

r. w Algierze.  

W celu zacieśnienia tej współpracy, Algierska 

Izba CACI, będąca partnerem Krajowej Izby 

Gospodarczej w Algierii, podjęła się organizacji 

spotkań polskich i algierskich przedsiębiorców, 

kolejno w Algierii i Polsce. 

Pobyt Misji KIG związany jest ponadto z 

wcześniejszymi rozmowami z algierskimi parterami nt 

możliwości włączenia się polskich firm w realizację nowego 

narodowego programu inwestycyjnego (infrastruktura, 

budownictwo, szpitale, rozbudowa sektora 

przemysłowego) ogłoszonego oficjalnie w Algierii w maju 

br. 

Parametry gospodarcze Algierii, jako jednego z 

najbogatszych krajów Afryki, którego gospodarka 

oparta jest na wydobyciu bogatych złóż ropy 

naftowej i gazu oraz naturalna chłonność rynku, 

połączona z wiarygodnością, czynią z niej jednego 

z najbardziej atrakcyjnych partnerów 

gospodarczych Polski na tym kontynencie. Algieria 

pozostaje tym samym od kilku lat głównym 

partnerem gospodarczym Polski wśród krajów 

arabskich i afrykańskich oraz jednym z 

największych importerów polskich wyrobów w 

Afryce. 

MFW prognozuje , ze algierski import zwiększy 

się do kwoty 47 mld USD w 2012 roku, z uwagi na 

olbrzymie zapotrzebowanie na towary, technologie, 

usługi i inwestycje. 

Realizowany aktualnie w tym kraju kompleksowy 

program modernizacji i rozbudowy praktycznie wszystkich 

dziedzin życia gospodarczo-społecznego jest ogromną 

szansą na nawiązanie długoterminowej współpracy dla 

polskich firm. 

Program Misji przewiduje:  

 udział w Polsko-Algierskim Forum Biznesu w 

Algierze, Antabie i Oranie, w ramach których 

odbędą się indywidualne spotkania handlowe 

z algierskimi przedsiębiorcami zaproszonymi 

odpowiednio do składu i zainteresowań 

polskich uczestników, we współpracy z 

Algierską Izbą Przemysłowo-Handlową, 

Konfederacją Algierskiego Patronatu oraz 

lokalnymi izbami gospodarczymi,  

 indywidualne kontakty oraz promocję 

uczestników Misji oraz na polskim stoisku 

informacyjnym podczas największych 

Międzynarodowych Targów Przemysłowych 

ALGER INDUSTRIE’2010 w Algierze/w 

przypadku Państwa zainteresowania, we 

współpracy z WPHI w Algierze, istnieje także 

dodatkowa możliwość wykupienia 

indywidualnego stoiska Firmy na w/w 

Targach,  

 spotkanie informacyjno-szkoleniowe oraz 

indywidualne konsultacje nt. warunków 

prowadzenia działalności gospodarczej w 

Algierii oraz współpracy z lokalnymi 

partnerami,  

 dla zainteresowanych - spotkania w ośrodkach 

gospodarczo-decyzyjnych odpowiedzialnych 

za realizację programów inwestycyjnych w 

Algierii. 

 

Wszelkich informacji nt. Misji udziela organizator imprezy: 

KRAJOWA IZBA GOSPODARCZA  

- Biuro Współpracy z Zagranicą, 

Agnieszka Salamończyk - tel: 22 / 6309773,  

fax: 22 / 6309974, 

e-mail: asalamonczyk@kig.pl 

Nowe strefy gospodarcze w Chorwacji  

Strefa Čaporice-Trilj - zlokalizowana jest na 

obszarze miasta Trilj wzdłuż drogi państwowej D-60 na 

wschodniej granicy strefy , a na północnej granicy strefy 

planowany jest korytarz drogi szybkiego ruchu Bisko 

Čaporice (Ugljane) Kamensko ( granica R. Chorwacji). 

Powierzchnia strefy obejmuje obszar 46 ha i 

oddalona jest o 35 km od Splitu i 45 km od Makarskiej. W 

pobliżu strefy w odległości 5 km przebiega autostrada. 

Aktualnie zakończona jest I faza strefy (Wschód) o 

powierzchni 26 ha w pełni wyposażona w infrastrukturę 
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(energia elektryczna, woda, kanalizacja, oczyszczalnia 

ścieków, łączność telefoniczna, parking). Druga faza strefy 

(Zachód) o powierzchni 20 ha jest na etapie planowania. 

Przewidziana jest produkcja- ekologiczna, handel hurtowy 

i detaliczny, spedycja, usługi finansowe, ubezpieczeniowe, 

hotelowe oraz magazynowo-dystrybucyjne, a także 

restauracje. Strefa podzielona jest na 20 działek 

budowlanych , cena metra kwadratowego powierzchni 

wynosi 30 HRK ( t.j. ok. 4 Euro). 

Inwestorzy planujący budowę obiektów w tej strefie 

będą korzystali z ulg w opłatach komunalnych w 

następującej wysokości: 

 działalność produkcyjna w wysokości 80 %,  

 działalność usługowa w wysokości 50 %  

 usługi magazynowe w wysokości 25 % 

 

Kontakt: 

Miasto Trilj 

21 240 Trilj, Croatia 

Tel: +385 21 831 135 

Fax:+385 21 831 198 

e-mail : grad-trilj@st.t-com.hr 

www.trilj.hr 

 

Strefa Kukuzovac–Sinj - jest zaplanowana jako 

strefa przedsiębiorczości z przewagą działalności 

produkcyjnej. Zlokalizowana jest wzdłuż drogi państwowej 

D-1 ( Split-Sinj-Zagrzeb) i obejmuje powierzchnię 157 ha 

z możliwością wykorzystywania 128 ha powierzchni jako 

strefy bezcłowej. Oprócz działalności produkcyjnej może 

być także częściowo wykorzystana na usługi handlowe 

wraz z towarzyszącymi usługami o charakterze sportowo-

rekreacyjnym (hotele, restauracje, parkingi itp.). Obszar 

strefy objęty jest przepisami ustawy o obszarach 

górzystych, która przewiduje stawkę podatku od zysku w 

wysokości 15 % , a podatek dochodowy i od 

nieruchomości jest obniżony o 50 %. Użytkownicy strefy 

zwolnieni są z opłat celnych i podatku od zysku w okresie 

5 lat maksymalnie do wysokości zainwestowanych 

środków. Inwestorzy mogą także korzystać z ulg w 

opłatach komunalnych w następującej wysokości: 

 działalność produkcyjna i usługi hotelowe w 

wysokości 70 %,  

 działalność usługowa w wysokości 30 % 

Ulgi w opłatach komunalnych dotyczą trzech 

pierwszych lat ( 100 %, 75 % i 50 %) 

 

I faza strefy o powierzchni 60 ha zakończona , 

pełna infrastruktura , ponad 50 % powierzchni sprzedane, 

II faza strefy o powierzchni 40 ha w trakcie 

przygotowania infrastruktury, 

III faza strefy o powierzchni 57 ha najmniej 

zaawansowana 

 

Kontakt IBZ Kukuzovac 

Banski prolaz 1, 

21 230 Sinj, Croatia 

Tel: + 385 21 821 880, 

Fax: + 385 21 822 313 

e-mail : gzk@gzk.hr 

www.gzk.hr 

Źródło: WPHiI Ambasady RP w Zagrzebiu 
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NASI PRZEDSIĘBIORCY 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
EW Biesowice 

 
  Prezes Spółki Ryszard Jopp (w środku) wyróżniony 

   honorową odznaką „Za Zasługi dla Energetyki” 
 

1 lipca 2010 roku minęło 10 lat od utworzenia Spółki Elektrownie Słupsk, która od początku zajmuje się 

zagadnieniami związanymi z wytwarzaniem energii elektrycznej w małych elektrowniach wodnych. Wyjątkowa 

praca Spółki w zakresie ratowania dziedzictwa materialnego regionu i poszanowania środowiska naturalnego 

została doceniona przez najpoważniejsze gremia w Polsce. 

W ciągu 10 lat działalności Spółka odrestaurowała 16 starych elektrowni wodnych na rzekach Pomorza Środkowego. Dziś 

te obiekty, zadbane i zmodernizowane tworzą jedyny w Europie szlak najstarszych i wciąż działających elektrowni wodnych 

podziwianych przez tysiące krajowych i zagranicznych turystów. Elektrownie są bezpieczne w eksploatacji, wytwarzają 

ekologiczną energię i spełniają rygorystyczne wymogi ochrony środowiska zgodne z polityką państwa i UE. 

Spółka zatrudnia wysokiej klasy specjalistów z zakresu hydroenergetyki oraz posiada wyspecjalizowane brygady 

remontowe z własnymi warsztatami. Pozwala jej to nie tylko wykonywać remonty własnych hydrozespołów, ale również 

świadczyć usługi remontowo-modernizacyjne dla klientów w kraju i za granicą.  

Ważną stroną działalności Spółki jest skuteczne oddziaływanie na środowisko naturalne oraz edukacja ekologiczna 

prowadzona w specjalnie przygotowanej sali historii słupskich elektrowni wodnych znajdującej się w jednym z obiektów 

elektrowni w Gałąźni Małej. Znajdują się tam zgromadzone przez lata, odrestaurowane i udostępnione zwiedzającym dawne 

urządzenia techniki wodnej.  

Spółka szczyci się posiadaniem wielu nagród i znaczących certyfikatów, jak choćby certyfikatem TUV za wdrożenie 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością i Środowiskiem zgodnego z normą ISO 9001:2000 i ISO 14001. W 2004 roku 

firma została głównym laureatem konkursów „Srebrny Niedźwiedź” za całokształt działalności i „Słupskiego Produktu Roku” za 

Doceniona  
Firma 
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konstrukcje słupowe stacji transformatorowych. W 2005 roku uzyskała prestiżową rekomendację Europejskiego Instytutu 

Jakości potwierdzoną kolejnym certyfikatem „Najlepsza Jakość Usług” oraz nagrodę „Eco Awards” za wdrażanie we własnych 

przedsięwzięciach rozwiązań ekologicznych. Po raz kolejny uzyskała również nagrodę „Solidna Firma”. W 2008 roku otrzymała 

prestiżową nagrodę im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przyznawaną najlepszym firmom w Polsce w dziedzinie ochrony 

środowiska naturalnego. W 2009 roku Spółka uzyskała złoty Certyfikat „Solidna Firma” przyznawany wyłącznie pięciokrotnym 

laureatom tego konkursu, a w marcu 2010 roku otrzymała nagrodę Gazela Biznesu wchodząc do ścisłego grona polskich firm 

tworzących elitę przedsiębiorstw odpowiedzialnych ekologicznie. Znaczącym wyróżnieniem także dla firmy jest przyznanie jej 

prezesowi Ryszardowi Jopp, który od początku kieruje Spółką, honorowej odznaki „Za Zasługi dla Energetyki”. 

Odniesione sukcesy są zasługą wieloletniej, cierpliwej pracy zarządu Spółki i posiadającej wysokie kwalifikacje załogi. 

Dzięki ich pracy działalność Spółki Elektrownie Słupsk stała się wzorcowa, przynosi korzyści słupskiej gospodarce i jest wielkim 

powodem do dumy dla mieszkańców całego regionu. 
 

76-200 Słupsk, ul. Rybacka 4a, tel. 59 841-69-00, fax 59 841 69 16 

www.energaelektrownieslupsk.pl, e-mail: sekretariat@energaelektrownie.slupsk.pl 
 

Źródło: „Miesięcznik Targowy” 

Fot. L. Duchnowicz 
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AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCY 

CZY STRES NIE PRZESZKADZA CI W KARIERZE? 

Stres jest naturalną częścią życia człowieka. Dzisiejsza rzeczywistość gospodarcza wymaga od menadżera m.in.: 

otwartości na zmiany, myślenia innowacyjnego czy odporności na niepowodzenia i stresy. Okazuje się, że sam stres nie jest 

niebezpieczny dla człowieka, ale to jak potrafimy sobie z nim radzić.  Najczęściej stres wywołany jest negatywnym myśleniem 

czy negatywnym podejściem do problemów na jakie napotykają na swojej zawodowej (i nie tylko) drodze menadżerowie. 

Każdy człowiek posiada pewien niezbędny stopień stresu dla poprawnego i dobrego funkcjonowania i organizmu i psychiki. 

Jednak zbyt wysokie poziom stresu powoduje apatie, załamanie, brak chęci działania. Poniżej prezentujemy Czytelnikowi test 

stworzony przez Andy Collins, który powinien dać odpowiedź na pytanie: czy stres nie przeszkadza Ci w karierze? 1 

 

CZY STRES NIE PRZESZKADZA CI W KARIERZE? 

1. Czy jesteś przekonany, że wykonywana przez ciebie praca ma sens i konkretny cel? 

a) Z pewnością tak. 

b) Tylko częściowo. 

c) Korzyść społeczna z tego żadna. 

2. Czy twoja sytuacja zawodowa zadawala cię lub stwarza pomyślne perspektywy? 

a) Na obecnym etapie tak. 

b) Absolutnie nie. 

c) Jest ani dobra, ani zła. 

3. Czy czasami odczuwasz bezsilność lub jest ci przykro z powodu sytuacji w pracy? 

a) Zdarza się to coraz częściej. 

b) Od czasu do czasu. 

c) Niezwykle rzadko. 

4. Czy łatwo załamujesz się nerwowo? 

a) Raczej tak. 

b) Tylko w szczególnych momentach. 

c) Otoczenie zalicza cię do twardzieli. 

5. Jeśli dowiadujesz się, że ktoś na twój temat wypowiedział krytyczną uwagę, to: 

a) Złościsz się, 

b) Puszczasz to mimo uszu, 

c) Dociekasz, czy ten ktoś miał powody, aby tak powiedzieć. 

6. Czy odnosisz wrażenie, że otoczenie cię nie rozumie lub nie docenia? 

a) Dokładnie tak. 

b) Czasami tak myślisz. 

c) Nie odnosisz takiego wrażenia. 

7. Czy na co dzień cechuje cię pogoda ducha? 

a) Z natury tak. 

b) Tylko wtedy, kiedy nie masz kłopotów. 

c) Chyba nie. 

8. Czy twoje życie towarzyskie jest: 

a) Aktywne, 

b) Zawężone do ścisłego grona, 

c) Często odczuwasz samotność. 
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9. Czy na własne niepowodzenia potrafisz spojrzeć obiektywnie? 

a) Bardzo tego pragniesz. 

b) W pierwszej chwili nie zawsze, ale później tak. 

c) Uczciwa odpowiedź będzie brzmiała „nie”. 

10. Czy bierzesz na siebie więcej niż możesz wykonać? 

a) Bardzo często tak. 

b) Konieczność cię czasami to tego zmusza. 

c) Mierzysz zamiary na siły. 

11. Mieć wolny czas tylko do swojej dyspozycji, to dla ciebie: 

a) Nieosiągalne, 

b) sytuacja rzadko mająca miejsce, 

c) czasem bywa mniej szkodliwe niż prawda. 

12. Czy uważasz, że małe kłamstwo: 

a) Nikomu nie zaszkodzi, 

b) Jest tak samo groźne jak duże, 

c) Czasem bywa mniej szkodliwe niż prawda. 

13. Dzień fatalny dla ciebie, to taki, kiedy: 

a) Nie powiodło ci się coś z samego rana, 

b) W ciągu dnia spotkało cię kilka niepowodzeń, 

c) Dzień upłynął ci normalnie, ale miało miejsce jedno nieprzyjemne wydarzenie. 

14. W jaki sposób należy – twoim zdaniem – rozładować sytuacje stresogenne? 

a) Nie ma sposobu, trzeba przez to przejść. 

b) Trzeba wczuć się w położenie drugiej strony. 

c) Najlepiej wyjaśnić nieporozumienie rozmową w cztery oczy. 

 

OBLICZANIE WYNIKÓW 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A 6 6 2 2 2 2 6 6 4 2 2 6 2 2 

B 4 2 4 4 6 4 4 4 6 4 4 2 4 4 

C 2 4 6 6 4 6 2 2 2 6 6 4 6 6 

 

WYNIKI TESTU 

Powyżej 68 punktów 

Tylko pogratulować ci takiej odporności nerwowej i chłodnego umysłu w trudnych sytuacjach. Potrafisz przybierać twarz 

pokerzysty, jednak wewnątrz tłumisz napięcia, co nie pozostaje bez wpływu na twoje zdrowie psychiczne. Mimo to stres nie 

ma negatywnego wpływu na twoją karierę zawodową. 

Od 68 do 48 punktów 

Niejednokrotnie znakomicie nawet nadrabiasz miną, ale w tobie szaleje wulkan. Hamowanie emocji niszczy twój system 

nerwowy. Coraz częściej zdarza ci się wybuchać. W twoim przypadku stres z jednej strony aktywizuje cię twórczo i zmusza do 

większej przedsiębiorczości, ale z drugiej wpływa na nerwowość i pochopność podejmowanych przez ciebie decyzji. Staraj się 

często relaksować, dużo spacerować, a nawet wykrzyczeć lub wyśpiewać w bardziej odludnych miejscach. 

Poniżej 48 punktów 

Zbyt łatwo ulegasz stresom. Przekonałeś się już chyba, że stanowi to dla ciebie poważne zagrożenie zarówno w życiu 

zawodowym, jak i osobistym. Konieczna jest refleksja nad dotychczasowym postępowaniem i zmiana trybu życia, nawet 

                                                                                                                                                                            
1 Test zamieszczony w nr 10/11 „Personel” z 1995. 
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kosztem niższych zarobków. Może także dają o sobie znać kompleksy? W każdym bądź razie stosuj specjalistyczne ćwiczenia 

antystresowe oraz terapię pozytywnego myślenia o sobie. Musisz uwierzyć w siebie, a świat stanie się wtedy dla ciebie 

bardziej życzliwy. 

dr Aneta Mazur-Jelonek 

Wyższa Hanzeatycka Szkoła Zarządzania w Słupsku  

 

 

Bibliografia 

A. Collins, „Czy stres nie przeszkadza Ci w karierze”, Personel, nr 10/11 z 1995 

Z MIASTA I REGIONU 

Premiera monety: Słupsk – Miasto Hanzeatyckie 

W poniedziałek, 14 czerwca br. odbyła się premiera 

słupskiej, srebrnej jednodolarówki. Miejscem tego 

niecodziennego wydarzenia były okolice Baszty Czarownic. 

Tym samym na całym świecie do obiegu weszła moneta o 

nominale jednego dolara, która poświęcona jest historii 

Słupska. Jest to moneta kolekcjonerska, ale jednocześnie 

oficjalny środek płatniczy na terenie Nowej Zelandii.  

Monetę przygotowano w limitowanym nakładzie 8 

tysięcy egzemplarzy. Dla porównania nakłady srebrnych 

monet kolekcjonerskich w Polsce sięgają 100 tysięcy 

sztuk. Na rewersie mincerze umieścili widok Zamku 

Książąt Pomorskich oraz zabytkową „Basztę Czarownic”, a 

także herb Słupska i pomost z towarami, którymi w 

średniowieczu i na początku ery nowożytnej handlowano w 

Słupsku.  

Moneta wybita przez Mennicę Polską w porozumieniu 

z władzami Słupska i Niue Island rozpoczyna nową serię 

srebrnych monet „Miasta Hanzeatyckie”, która ma 

przybliżyć kolekcjonerom na całym świecie najważniejsze 

ośrodki handlowe Europy sprzed kilkuset lat. Czas emisji 

kolekcji przewidziano na 7 lat. W serii oprócz Słupska, 

pokazane zostaną następujące miasta: Nowogród Wielki 

(Rosja), Lübeck, Stralsund, Rostock (Niemcy), Kampen, 

Zutphen (Holandia), Tallinn/Reval, Parnawa (Estonia), 

Ryga (Łotwa), Visby (Szwecja), Szczecin (Polska). Łącznie 

będzie 19 monet. 

Cieszę się, że spośród 160 miast, należących niegdyś 

do Hanzy właśnie Słupsk jako pierwszy zostaje wyróżniony 

tak piękną monetą. Rok 2010 jest dla nas czasem 

jubileuszu 745-lecia lokacji i 700-lecia relokacji, po której 

aktywność hanzeatycka mieszkańców naszego miasta 

ustawiła je w szeregu najważniejszych miast Związku. Dla 

nas jest to więc piękny ukłon w stronę wspaniałej 

przeszłości Słupska, a przy tym mam nadzieję, że także 

świetna wróżba dla jego przyszłości” - powiedział 

prezydent Maciej Kobyliński.  

Mennica Polska od kilku lat produkuje monety dla 

zagranicznych emitentów. Tym razem dzięki monecie 

wydanej z emitentem Niue Island chcemy włączyć się w 

uroczystości związane z rocznicą lokacji Miasta Słupska. 

Jest to piękne, historyczne miasto z duszą. Dlatego 

zasługuje na ogólnoświatową promocję – dodał Tadeusz 

Steckiewicz, prezes Mennicy Polskiej. 

 

Premiera monety połączona została z festynem. Na 

uczestników czekały liczne atrakcje: Występ artystyczny 

„Polowanie na Czarownice”, Konkurs dla szkół na najlepszy 

strój Kupca i Czarownicy, który zwyciężyła Szkoła 

Podstawowa nr 4 ze Słupska, za co otrzymała od Mennicy 

Polskiej czek na 1000 zł. Oprócz tego zebrani mogli 
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obejrzeć niesamowity show akrobatów z flagą Słupska. 

Odbyła się także licytacja monety numer 1 z certyfikatem 

projektanta na cele charytatywne. Za 1.250 złotych 

zakupił ją Władysław Piotrowicz. Kwota uzyskana z licytacji 

oraz dodatkowo czek na 5.000 zł od Mennicy Polskiej trafi 

do Placówki Socjalizacyjnej „Mój dom - Moja przyszłość”. 

Posłużą organizacji na przygotowanie kolonii dla dzieci.  

W Słupsku monetę można kupić w Centrum 

Informacji Turystycznej przy ulicy Starzyńskiego.  

Cechy wspólne monet z serii „Miasta 

Hanzeatyckie” 

Wszystkie monety będą miały wspólny awers z 

elementami symbolicznie nawiązującymi do Hanzy. 

Rewersy natomiast będą przedstawiać elementy 

charakterystyczne dla każdego miasta, takie jak: herb, 

obiekty architektoniczne oraz towary, którym dane miasto 

handlowało w okresie istnienia Hanzy (drewno i beczki, 

które przez port w Ustce eksportowane były do portów 

niemieckich, duńskich i szwedzkich). 

Słupska moneta – cechy charakterystyczne 

Awers: Kompozycja utrzymana jest w stylistyce 

ikonograficznej z czasów istnienia Związku 

Hanzeatyckiego: pod wstęgą z napisem „Hansa”, 

rozciągnięta jest mapa Europy z centralną częścią regionu 

wspólnoty Hanzy /ze szlakami handlowymi/. Ważne 

miejsce zajmuję statek - charakterystyczna dla okresu 

istnienia Hanzy - koga, żaglowiec handlowy. Symbole 

morza i handlu - trójząb Posejdona /Neptuna/ i 

Kaduceusza Merkurego/Hermesa/ przedstawione są jako 

monety, co z kolei nawiązuje do unormowania jednostek 

płatniczych w Hanzie. 

Rewers: Słupsk – napis na wstęgę. Z lewej strony: 

widok Zamku Książąt Pomorskich/z niewielka częścią 

sąsiedniego budynku/ Na dole herb miasta. Z prawej 

strony zabytkowa „Wieża Czarownic”, a obok i przed nią 

pomost z towarami jakimi Słupsk handlował w tamtych 

czasach: drewnem i beczkami, które przez port w Ustce 

eksportowane były do portów niemieckich, duńskich i 

szwedzkich. 

Liga hanzeatycka, zwana popularnie Hanzą, 

była związkiem miast wybrzeży Morza Północnego i 

Bałtyckiego zawiązanym w celu współpracy ekonomicznej, 

które na wspomnianych akwenach zdobyło monopol 

handlowy. W szczytowym okresie rozwoju Hanza liczyła 

około 160 miast. Miasta hanzeatyckie posiadały własny 

system prawny zapewniały sobie wzajemną pomoc. 

Związek posiadał język urzędowy, którym była odmiana 

języka dolnosaksońskiego. Ostatecznie Hanza utraciła 

swoją pozycję w wyniku wielkich odkryć geograficznych i 

ustanowienia szlaków morskich łączących Europę z 

Ameryką i Indiami.  

Mennica Polska jest jedynym w Polsce 

producentem monet obiegowych i kolekcjonerskich 

emitowanych przez Narodowy Bank Polski. Od ponad 240 

lat zajmuje się także wybijaniem medali i odznaczeń. 

Wielokrotnie otrzymywała prestiżowe nagrody, w tym 

m.in. w 2006 roku „Nagrodę za najpiękniejszą monetę 

obiegową świata - 2 zł Expo 2005”. Potencjał 

technologiczny Mennicy pozwala na kreowanie produktów 

menniczych najwyższej jakości. W ostatnich latach 

Mennica Polska rozbudowała swoją działalność o kolejne 

usługi. Firma produkuje m.in. dukaty lokalne, dotychczas z 

jej usług w tym zakresie skorzystało ponad 200 miast i 

samorządów w całej Polsce. Obecnie zajmuje się także 

płatnościami elektronicznymi, uczestniczy w obrocie 

metalami szlachetnymi oraz zajmuje się działalnością 

deweloperską. Od ponad 10 lat spółka notowana jest na 

Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

  

AWERS REWERS 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 
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Fundacja „Moje Miasto Słupsk” 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej sp. z 

o.o. w Słupsku 17 czerwca br. powołało do życia Fundację 

na Rzecz Rewitalizacji Miasta Słupska pn.: "Moje Miasto 

Słupsk". Akt ustanowienia Fundacji został podpisany przez 

Macieja Kobylińskiego, prezydenta Miasta Słupska oraz 

Tomasza Sikorę, prezesa PGM sp. z o.o. Podczas 

uroczystości nominowano radego Pawła Szewczyka na 

prezesa Zarządu Fundacji.  

Głównymi zadaniami Fundacji będzie dążenie do 

przyspieszenia procesu modernizacji budynków 

wspólnotowych i gminnych objętych programem 

rewitalizacji w ramach "Traktu Książęcego", jak również 

renowacja innych kamienic na ternie Miasta Słupska 

zarządzanych przez PGM Sp. z o.o. 

 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

 

Marszałek przekazał decyzję 

Mieczysław Struk, marszałek województwa 

pomorskiego uroczyście przekazał prezydentowi Maciejowi 

Kobylińskiemu decyzję o dofinansowaniu kwotą blisko 32 

mln zł projektu rewitalizacji „Traktu Książęcego”. W 

spotkaniu, które odbyło się w słupskim ratuszu 15 czerwca 

br. uczestniczyli autorzy projektu, partnerzy miasta, 

którzy będą uczestniczyć w realizacji tego przedsięwzięcia 

oraz radni Rady Miejskiej w Słupsku.  

 

Obszarem przeznaczonym do rewitalizacji jest 

kwartał, którego granicami są ulice: Sienkiewicza, 

Kopernika, Wolności, Kołłątaja, Tuwima i Łajming. 

Całkowity koszt inwestycji oszacowano na ponad 47 mln 

złotych, a poza dofinansowaniem z UE środki na jej 

przeprowadzenie mają przeznaczyć Urząd Miejski i 15 

wspólnot mieszkaniowych. Partnerami w projekcie są 

Centrum Inicjatyw Obywatelskich, Centrum Wolontariatu i 

Komenda Miejska Policji w Słupsku. 

To jest naprawdę wielki dzień dla nas, ponieważ 

Słupsk, jako beneficjent nigdy nie otrzymał tak znaczącej 

kwoty z żadnego źródła. Jest to wielka chwila również dla 

tego, gdyż po raz pierwszy w dziejach nowożytnych 

naszego miasta będziemy rewitalizować starówkę – 

powiedział prezydent Maciej Kobyliński, inaugurując 

spotkanie. 

Chcę w imieniu nas wszystkich serdecznie 

podziękować panu marszałkowi i całemu Zarządowi za to, 

że jednogłośnie uchwalili tę kwotę dofinansowania dla nas, 

oceniając nasz projekt jako najlepszy w województwie w 

ramach konkurs na wzrost atrakcyjności przestrzeni 

miejskiej. Jest to dla wielka rzecz, bo w tym roku 

otrzymaliśmy już 20 milionów na aquapark, teraz 32 mln 

na rewitalizację Traktu Książęcego, otrzymaliśmy także 

pieniądze na kilka mniejszych projektów, m.in.: 5,5 mln zł 

na termomodernizację obiektów oświatowych. Dzięki 

działaniom kilkudziesięciu osób - w większości tu obecnych 

- mamy ten projekt całkowicie dopięty. Serdecznie 

dziękuję prezydentowi Ryszardowi Kwiatkowskiemu, który 

ten projekt prowadził oraz całemu zespołowi ludzi 

odpowiedzialnych za przygotowanie tego bardzo 

ambitnego przedsięwzięcia. Bardzo cieszy mnie tak liczna 

obecność na naszej uroczystości radnych, jest ona 

szczególnie cenna.  

Z kolei Mieczysław Struk, nazwał słupski projekt 

niezwykłym i podkreślił, że nigdy nie wzbudzał on żadnych 

kontrowersji.  

Słupski projekt cieszył się od początku bardzo dużym 
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zainteresowaniem ze strony Zarządu Województwa 

Pomorskiego, a na końcu, kiedy został już oceniony – 

wzbudził nasz zachwyt. Rewitalizacja, to słowo wytrych na 

ogół nierozumiane przez społeczeństwo do końca. Często 

nie wiadomo, co się kryje za tym terminem. W wielu 

przypadkach rewitalizacja jest identyfikowana wyłącznie 

jako próba poprawy elewacji jakichś budynków, np. na 

rynku miejskim, naprawa ulic, czy innej infrastruktury. Ale 

rewitalizacja to jest absolutnie coś więcej. To 

współdziałanie miasta z lokalnymi wspólnotami, innymi 

jednostkami samorządu, organizacjami społecznymi, 

instytucjami rządowymi itp. Słupski projekt jest niezwykle 

trudny, ponieważ mieszają się w nim środki prywatne 

wspólnot mieszkaniowych, środki administracji rządowej i 

samorządowej, a także pieniądze pochodzące z Unii 

Europejskiej. Zarząd Województwa Pomorskiego dokonał 

wyboru słupskiego projektu do dofinansowania, kierując 

się bardzo pozytywną opinią grupy strategicznej do spraw 

wzrostu atrakcyjności przestrzeni miejskiej. Rekomendując 

projekt jako priorytetowy, grupa strategiczna stwierdziła, 

że planowane efekty przedsięwzięcia wniosą istotny wkład 

w osiągnięcie efektów polegających na wzroście 

atrakcyjności przestrzeni miejskiej przy jednoczesnym 

korzystnym stosunku nakładów do efektu. W wyniku tej 

decyzji słupski projekt o bardzo dużej wartości 47.218.533 

zł otrzymuje dofinansowanie blisko 32 mln zł.  

Niejako w rewanżu prezydent Maciej Kobyliński 

przekazał Mieczysławowi Strukowi słupską srebrną 

jednodolarówkę z numerem 2, wyemitowaną przez 

Mennicę Polską na zlecenie Banku Nowej Zelandii, która 

rozpoczyna serię ogólnoświatowej prezentacji miast 

hanzeatyckich. Biorąc pod uwagę, że marszałek, licząc z 

aquaparkiem, przekazał naszemu miastu w ostatnich 

miesiącach ponad 50 mln zł, wymiana na jednego dolara 

to bardzo dobry interes dla Słupska – żartował Maciej 

Kobyliński. 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

 

Słupskie Dni Gospodarki 2010 

W dniach 18 – 19 czerwca br. odbyły się VII Słupskie 

Dni Gospodarki. Impreza okazała się sukcesem 

organizatorów. Pierwszego dnia w Dolinie Charlotty odbyło 

się forum dyskusyjne dotyczące wykorzystania środków 

unijnych przez polskich przedsiębiorców, potencjału 

gospodarczego Województwa Pomorskiego oraz 

współpracy samorządów z przedsiębiorcami. Udział w nim 

wzięli m.in.: Marek Borowski były marszałek Sejmu, Piotr 

Ciechowicz, wiceprezes Zarządu Agencji Rozwoju Pomorza 

S.A., Jerzy Bujok, zastępca Sekretarza Generalnego 

Krajowej Izby Gospodarki i Wojciech Szczurek, prezydent 

Gdyni.  

 

Z kolei w sobotę na placu Zwycięstwa w Słupsku 

odbyła się wielobranżowa wystawa przedsiębiorców z 

naszego regionu. Mimo kapryśnej pogody słupszczanie 

chętnie zapoznawali się z ofertą wystawców. Największe 

wrażenie na odwiedzających robiła ekspozycja 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Słupsku, które 

zaprezentowało m.in. aż pięć specjalistycznych pojazdów, 

a jego pracownicy wręczali słupszczanom wyhodowane w 

Bierkowie kwiaty. 

Rozwój gospodarczy, któremu m.in. służy 

organizacja Słupskich Dni Gospodarki, to proces w którym 

zarówno samorząd, jak i organizacje lokalne podejmują 

działania mające na celu stymulowanie działalności 

gospodarczej oraz zatrudnienia. A, jego podstawowym 

celem jest zapewnienie ludziom, poprzez lokalny rozwój, 

możliwie najwyższego poziomu życia. W tę koncepcję 

bardzo dobrze wpisują się SDG. Impreza ta pozwala 

bowiem na prezentację dorobku przedsiębiorców, na 

wymianę poglądów i doświadczeń, nawiązanie współpracy 

– innymi słowy – służy promocji przedsiębiorczości, a co 

za tym idzie zwiększeniu atrakcyjności szeroko rozumianej 

Ziemi Słupskiej.  

Słupskie Dni Gospodarki to wydarzenie, którego 

zadaniem jest również wsparcie lokalnych firm oraz 

integracja ze swoim otoczeniem, ze społecznością i 
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mediami. Zamykanie się przedsiębiorców w „czterech 

ścianach” swoich problemów i spraw, w szczególności w 

okresie „światowego spowolnienia gospodarczego”, 

skutkuje brakiem informacji o odniesionych sukcesach, a 

także brakiem zaangażowania się w życie miasta i regionu, 

czy też organizacji gospodarczych. Na kształtowanie 

stosunku społeczeństwa do ludzi biznesu istotny, a często 

dominujący wpływ, mogą mieć właśnie sami 

przedsiębiorcy – zależy to od ich aktywności i 

zaangażowania. Przecież sukcesy możemy osiągnąć tylko 

poprzez współdziałanie wszystkich podmiotów mających 

wpływ na całokształt życia społeczno-gospodarczego, a 

więc administracji publicznej i samorządowej oraz 

organizacji i stowarzyszeń.  

Pamiętać należy o tym, że to właśnie rozwój 

gospodarki jest podstawowym czynnikiem, który 

determinuje poziom życia mieszkańców. Jako prezydent 

czynię wszelkie starania, aby poprzez zrównoważony 

rozwój Słupsk stał się miastem silnym i bogatym. 

Miastem, którego sukces opiera się przede wszystkim na 

prężnej gospodarce. 

Nieprzerwanie poszukujemy nowych inwestorów – 

czy to poprzez udział w targach inwestycyjnych, kolportaż 

oferty inwestycyjnej, czy bezpośrednie rozmowy z 

zainteresowanymi podmiotami. Wszystkie te 

przedsięwzięcia sprawiają, że Słupsk staje się coraz 

atrakcyjniejszym miejscem dla biznesu, czego dowodem 

jest szereg inwestycji zrealizowanych przez inwestorów w 

regionie słupskim w ostatnich latach.  

Przypominam, że drzwi mojego gabinetu dla 

przedstawicieli biznesu są zawsze szeroko otwarte, a ja w 

swoich działaniach dalej kieruję się maksymą: „po 

pierwsze gospodarka, po drugie gospodarka i po trzecie 

gospodarka”. 

Maciej Kobyliński 

Prezydenta Miasta Słupska  

Laury dla przedsiębiorczych 

Uroczyste wręczenie nagród i wyróżnień uczestnikom 

konkursu „Mój pomysł na biznes” i najlepszym wystawcom 

Wielobranżowych Targów Gospodarczych Słupskich Dni 

Gospodarki 2010 odbyło się 23 czerwca br. w sali nr 211 

Urzędu Miejskiego w Słupsku.  

Przybyłych gości przywitał prezydent Maciej 

Kobyliński. W pierwszych słowach pogratulował finalistom 

konkursu dla szkół ponadgimnazjalnych, którego celem 

jest motywacja do rozwijania uzdolnień i umiejętności 

biznesowych oraz marketingowych, a także krzewienie idei 

przedsiębiorczości.  

Maciej Kobyliński skierował również ciepłe słowa do 

najlepszych wystawców WTG STG. Podkreślił, że dla niego 

w dalszym ciągu najważniejszym zadaniem jest rozwój 

gospodarczy Słupska i Ziemi Słupskiej. Silna gospodarka 

ma pozytywne przełożenia na inne sfery naszego życia i 

decyduje o zasobności naszego miasta i jego 

mieszkańców. Dlatego też w dalszym ciągu będę tworzyć 

jak najlepszy klimat dla inwestorów, a drzwi mojego 

gabinetu dla przedsiębiorców zawsze pozostaną szeroko 

otwarte. Wciąż aktualna jest dla mnie maksyma: „Po 

pierwsze gospodarka, po drugie gospodarka i po trzecie 

gospodarka...” - mówił prezydent Kobyliński.  

Następnie Maciej Kobyliński w towarzystwie: Janusza 

Chałubińskiego, dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, 

Jerzego Grzybowskiego, dyrektora Biura Cechu Rzemiosł 

Różnych i Kazimiery Rennert – prezesa słupskiej Naczelnej 

Organizacji Technicznej, wręczył nagrody rzeczowe i 

pamiątkowe dyplomy laureatom konkursu „Mój Pomysł na 

Biznes”. 

I miejsce za pracę „Agencja reklamowa TOR” zdobył 

Piotr Steinke z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 

Technicznych przy ul. Szymanowskiego 5. Celem 

zaprojektowanej firmy będzie zaspokojenie 

zapotrzebowania indywidualnego klienta oraz dużych firm i 

korporacji – w zakresie organizacji reklamy, 

przeprowadzania kampanii reklamowych i tworzenia 

pozytywnej wizji reklamowanego przedsiębiorstwa w 

środowisku. 

II miejsce za pracę „Księgarnia bliższa naturze. 

Zielone książki.com” zajął Adrian Lipko z I Liceum 

Ogólnokształcące w Słupsku. Przedmiotem projektu jest 

księgarnia internetowa, oferująca wiedzę specjalistyczną 

oraz powszechną w postaci książek, e-booków, materiałów 

audio i video – kierowaną do grup o zainteresowaniach 

ekologicznych i przyrodniczych, a także harcerzy i 

zwolenników survivalu.  

Ponadto Kapituła Konkursowa przyznała dwa 

równorzędne III miejsca: za pracę „Biuro projektowe” - 

Andrzejowi Deskiewiczowi z Zespołu Szkół 
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Ogólnokształcących i Technicznych. Celem autora jest 

stworzenie biura projektowego, które mogłoby 

opracowywać projekty tradycyjne i z elementami nowej 

futurystycznej architektury – w nowoczesnych 

profesjonalnych oprogramowaniach. Biuro będzie udzielało 

także porad i opinii budowlanych, a także umożliwiało 

klientowi uczestnictwo w tworzeniu swojego mieszkania 

lub domu. 

III miejsce zajął również projekt pt. „Pralnia 

samoobsługowa Czyścioch” - Magdaleny Wesołowskiej z 

Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących. 

Autorka planuje swoją działalność gospodarczą 

ukierunkować głównie na studentów, ponieważ firma 

będzie znajdowała się na ul. Arciszewskiego w pobliżu 

akademików – w lokalu, który autorka otrzymała w 

spadku. Firma będzie nowością na lokalnym rynku, na 

którym funkcjonują pralnie chemiczne – nie ma natomiast 

pralni samoobsługowej. Celem projektodawczyni jest 

m.in.: zdobycie wielu klientów, stałe zwiększanie 

oferowanych usług, zakup nowoczesnego sprzętu. 

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie 

„Bursztynowego Medalionu Słupskiego Biznesu ”, który 

otrzymała firma ABC Kominki, oraz pamiątkowych 

wyróżnień dla najlepszych wystawców Wielobranżowych 

Targów Gospodarczych SDG, które powędrowały do: 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

(Andrzej Gazicki), P.P.H. Makro-Hurt (Marek Jastrzębski), 

PHU „PALLAD” (Józef Krupko), Zakład Handlowo-Usługowy 

„MAJA” (Danuta Sierpińska), Spardom Maria Grunt (Maria 

Grunt), Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy (Danuta 

Laskowska). 

 

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 

Trwają zabiegi o pieniądze na realizację „ringu miejskiego” 

W związku ze zbliżającą się aktualizacją projektów 

kluczowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko Maciej Kobyliński, Prezydent Miasta Słupska 

spotkał się 28 czerwca br. w Warszawie z Magdaleną Gaj - 

Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Infrastruktury oraz 

Adamem Zdziebło - Sekretarzem Stanu w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego. Podstawowym celem wizyty 

delegacji słupskiej w Warszawie było podkreślenie 

ogromnego znaczenia dla naszego miasta budowy ringu 

miejskiego, który ma pomóc w rozwiązaniu problemów 

komunikacyjnych w Słupsku. Spotkania dotyczyły przede 

wszystkim możliwości ujęcia budowy „ringu miejskiego” na 

liście indykatywnej PO IŚ, co oznaczałoby możliwość 

uzyskania przez nasze miasto blisko 230 mln zł 

dofinansowania ze środków unijnych (przy wartości całego 

projektu 270 mln zł).  

Prezydent przekazał na ręce ministrów pismo 

kierowane do Cezarego Grabarczyka - Ministra 
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Infrastruktury zawierające ponowny wniosek o wpisanie 

tej inwestycji na listę projektów indykatywnych dla 

działania 8.2 „Drogi krajowe poza siecią TEN-T” PO IŚ. Z 

kolei Wiesław Kutriak - Dyrektor ZDM w Słupsku 

zaprezentował ideę i cele koncepcji „ringu miejskiego”. 

Prezydent Kobyliński poinformował ministrów o trwającym 

projektowaniu I etapu budowy „ringu”, tj. ul Koszalińskiej 

(dokumentacja projektowa będzie gotowa w październiku 

br.), podkreślał gotowość do realizacji przez Miasto 

pozostałych 3 etapów projektu w trybie „zaprojektuj i 

wybuduj”, ponieważ Zarząd Dróg Miejskich w Słupsku 

dysponuje gotowymi programami funkcjonalno-

użytkowymi tych etapów budowy. Przypominał także, że 

inwestycja ta znalazła się na liście przedsięwzięć 

inwestycyjnych kluczowych dla rozwoju społeczno - 

gospodarczego Ziemi Słupskiej, do realizacji których 

niezbędne jest wsparcie ze strony rządu RP, którą to listę 

przekazano Donaldowi Tuskowi, Prezesowi Rady Ministrów 

w sierpniu 2008 r. Minister Magdalena Gaj zgodziła się z 

argumentami przedstawionymi przez słupską delegację w 

kwestii konieczności realizacji tego zadania i 

zadeklarowała dokładne przeanalizowanie słupskiego 

wniosku. Minister Zdziebło przekazał, że wartość 

dofinansowania projektów kluczowych przekracza sumę, 

jaką dysponuje MRR, ale Słupsk będzie wśród pierwszych 

samorządów, których wnioski w przypadku „uwolnienia” 

kwot będących obecnie w dyspozycji Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad będą rozpatrywane pod kątem 

umieszczenia wnioskowanych inwestycji na liście 

projektów kluczowych. Wyniki aktualizacji listy projektów 

kluczowych dokonanej przez Ministerstwo Rozwoju 

Regionalnego będą znane w sierpniu br.  

Przypomnijmy, że o środki zewnętrzne na realizację I 

i II etapu projektu Maciej Kobyliński, Prezydent Miasta 

Słupska wnioskował także w ramach konkursów. W 

przypadku I etapu był to konkurs w działaniu 8.2 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, gdzie 

słupski projekt znajduje się na 7. miejscu listy 

rezerwowej. Z kolei fundusze na realizację II etapu mają 

pochodzić ze środków działania 4.1 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Woj. Pom. 2007-2013 - tutaj 

nasz wniosek znajduje się na I miejscu listy rezerwowej, 

co przy oszczędnościach poprzetargowych w zadaniach z 

listy podstawowej daje ogromną szansę na otrzymanie 

dofinansowania. (W ramach tego działania Słupsk 

otrzymał 16,5 mln zł na przebudowę ulic: Grunwaldzkiej, 

Poniatowskiego i Sobieskiego).  

Maciej Kobyliński spotkał się także w Warszawie z 

Ryszardem Stachurskim, Sekretarzem Stanu Ministerstwa 

Sportu i Turystyki, któremu podziękował za przyznanie 

dofinansowania w wysokości 8 mln zł na budowę hali 

treningowo-sportowej wraz z zapleczem sanitarno-

technicznym i internatem dla sportowców przy Stadionie 

650-lecia w Słupsku.  

Źródło: Urząd Miejski w Słupsku 
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Powiat wysoko w rankingach 

W Świdnicy odbył się Ogólnopolski Kongres 

Regionów, na którym wręczono nagrody w rankingu 

gmin i powiatów 2009 roku 

Kongres zorganizowało w dniach 19-22 maja br. 

Wydawnictwo Axel Springer Polska. Z powiatu słupskiego, 

obok starosty słupskiego - Sławomira Ziemianowicza, 

wicestarosty - Andrzeja Burego, sekretarza powiatu - 

Ireny Tkaczuk-Kawalerowicz oraz przewodniczącego Rady 

Powiatu Słupskiego - Ryszarda Stusa, wzięli w nim udział 

również wójt gminy Ustka - Anna Sobczuk-Jodłowska i 

wójt gminy Kobylnica - Leszek Kuliński. Z miasta Słupska, 

zastępca prezydenta - Andrzej Kaczmarczyk. 

Przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego 

spotkali się z przedsiębiorcami, inwestorami, a także 

innymi reprezentantami świata biznesu. Bogaty program 

podzielono na sesje plenarne, dyskusje panelowe, 

warsztaty, prezentacje oraz imprezy towarzyszące. 

Kulminacją było wręczenie nagród samorządom w czterech 

różnych rankingach. 

W rankingu gmin i powiatów w 2009 roku, 

prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich, powiat 

słupski zajął I miejsce. Gmina Kobylnica I, a gmina Ustka 

II miejsce w rankingu gmin wiejskich. Miasto Słupsk 

uzyskało III miejsce w rankingu miast na prawach 

powiatu. 

Wielką radość wzbudziły kolejne pozycje uzyskane w 

rankingu energii odnawialnej. Powiat słupski zajął w nim I 

miejsce wśród trzech nagrodzonych powiatów. Miasto 

Słupsk zajęło II miejsce w kategorii miast na prawach 

powiatu, a gmina Kobylnica I miejsce w kategorii gmin 

wiejskich. 

Starosta słupski Sławomir Ziemianowicz odebrał 

także nagrodę za zajęcie I miejsca w rankingu Newsweek 

Polska „Najlepsze gminy i powiaty dziesięciolecia”. (D.W.) 

Źródło: „Powiat Słupski” 

 

Przejęcie aukcji rybnej 

Powiat słupski stał się większościowym 

udziałowcem Lokalnego Centrum Pierwszej 

Sprzedaży Ryb - Aukcja Rybna w Ustce 

19 maja br. w siedzibie Centrum podpisano umowę o 

nieodpłatnym przeniesieniu własności udziałów spółki na 

rzecz powiatu słupskiego. Zbywającym udziały było 

województwo pomorskie, które reprezentowali członkowie 

Zarządu - Adam Leik i Wiesław Kamiński, a nabywcą 

powiat słupski reprezentowany przez Sławomira 

Ziemianowicza - starostę słupskiego oraz Andrzeja Burego 

- wicestarostę. Przedmiotem umowy było 22 600 udziałów 

spółki o łącznej wartości nominalnej 11300 000,00 zł, 

stanowiących 83,75 proc. kapitału zakładowego. 

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 

środowisk rybackich, władze spółki i lokalne media. 

Starosta S. Ziemianowicz przedstawił plany powiatu 

słupskiego, co do dalszego rozwoju spółki. Obiekty aukcji 

rybnej docelowo mają być przekazane Krajowej Izby 

Producentów Ryb. I rybacy sami będą zarządzać aukcją. 

Przedstawiciele Krajowej Izby Producentów Ryb 

wyrazili swoje zadowolenie z takiej propozycji. Podkreślali 

bardzo dobrą współpracę z władzami powiatu, zrozumienie 

problemów i potrzeb rybaków. Podtrzymali swoją ofertę 

przejęcia obiektów aukcji oraz przedstawili swoje plany 

inwestycyjne. (K.M.) 

Źródło: „Powiat Słupski” 
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WIADOMOŚCI GOSPODARCZE 

Energia zużywana na własne potrzeby będzie opodatkowana 

Energia elektryczna zużywana na własne potrzeby 

przez podmioty, które uzyskały na nią koncesję, będzie 

objęta akcyzą. 

Nowe regulacje dotyczące przepisów akcyzowych 

zostały zawarte w podpisanej przez prezydenta ustawie z 

22 lipca 2010 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 

oraz niektórych innych ustaw. Zmiany polegają m.in. na 

unormowaniu krajowego systemu teleinformatycznego 

służącego do obsługi przemieszczania wyrobów 

akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia 

poboru akcyzy; wprowadzeniu instytucji zarejestrowanego 

wysyłającego w celu umożliwienia szerszego zastosowania 

procedury zawieszania poboru akcyzy w stosunku do 

importowanych wyrobów akcyzowych; określeniu zasad 

postępowania w przypadku wystąpienia nieprawidłowości 

w trakcie przemieszczania wyrobów akcyzowych 

dopuszczonych do konsumpcji na terytorium UE. 

Ponadto ustawa zakłada wprowadzenie zmian 

związanych z koniecznością uwzględnienia potrzeb 

praktyki w zakresie stosowania przepisów akcyzowych. Do 

najważniejszych należą przede wszystkim opodatkowanie 

zużycia nabywanej na własne potrzeby energii 

elektrycznej przez podmioty posiadające koncesje na 

wytwarzanie energii elektrycznej, która obecnie nie jest 

opodatkowana. Ustawa wejdzie w życie 1 września 2010 r. 

Źródło: Dziennik Gazeta Prawna 

 

Obowiązki przedsiębiorców: przymusowe obniżki zostaną zastąpione zwrotem dla 

kupującego 

Przedsiębiorca będzie miał 14 dni na zapłatę kwot 

nienależnych i dodatkowych na rachunek urzędu 

skarbowego w związku z naruszeniem przepisów ustawy o 

cenach. 

Organy podatkowe mogą stosować sankcje 

ekonomiczne wobec przedsiębiorców naruszających 

przepisy ustawy o cenach w postaci kwot nienależnych i 

kwot dodatkowych. Przepisy w tym zakresie ulegną 

zmianie na skutek nowelizacji ustawy o cenach oraz 

niektórych innych ustaw, którą rozpatrzył Senat. 

Obecnie sankcje mogą być nałożone na 

przedsiębiorcę, który nie obniżył ceny w przypadkach, gdy 

towar nie wykazuje cech określonych w charakterystyce 

jakościowej towaru (usługi) lub gdy ma wady. Nowelizacja 

znosi obowiązek stosowania obniżek cen. Jednak 

przedsiębiorca stosujący ceny urzędowe lub marże 

handlowe z naruszeniem przepisów ustawy o cenach 

będzie musiał zwrócić kupującemu kwotę nienależną. W 

przypadku gdy koszt związany z ustaleniem tożsamości 

kupującego będzie niewspółmierny do wysokości tej 

kwoty, należy ją wpłacić do budżetu państwa. 

Jeżeli organ kontroli skarbowej stwierdzi po 

rozpoczęciu kontroli, że kwota nienależna nie została 

zwrócona kupującemu albo wpłacona do budżetu, 

przedsiębiorca będzie musiał uiścić kwotę dodatkową w 

wysokości 150 proc. kwoty nienależnej. Decyzję o 

określeniu kwoty nienależnej i ustaleniu kwoty dodatkowej 

wyda naczelnik urzędu skarbowego na wniosek organu 

kontroli skarbowej. Na uregulowanie kwot nienależnych i 

dodatkowych przedsiębiorca będzie miał 14 dni od 

uprawomocnienia się decyzji. 

Źródło: Dziennik Gazeta Prawna 
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PRODUKTY I USŁUGI WARTE POLECENIA 

U nas zdobędziesz dobry zawód 

 

 
Zapraszamy do naszych szkół policealnych przygotowujących do zawodu: w Słupsku – technik BHP, technik 
ochrony fizycznej osób i mienia i technik drogownictwa oraz w Połczynie Zdroju – technik informatyk i technik 
administracji. Zapraszamy do naszych liceów ogólnokształcących dla dorosłych w Miastku i Połczynie Zdroju. 

Zakład Doskonalenia Zawodowego w 
Słupsku jest jedną z najstarszych 
instytucji szkolących na Pomorzu. Od 
60 lat prowadzi kształcenie zawodowe 
młodzieży i dorosłych w systemie 
kursowym i szkolnym oraz 
praktyczne nauczanie zawodu we 
własnych warsztatach szkoleniowo – 
produkcyjnych. 

Atutem zakładu są własne ośrodki 
szkoleniowe, doświadczona kadra 
pedagogiczna i atrakcyjne programy 
kształcenia. Dzięki temu rocznie 
kształci się tu ok. 10 000 osób. 
Zakład mocno aktywizuje się też w 
obszarze pozyskiwania funduszy 
europejskich na działania edukacyjne. 
Przykładem tego jest utworzenie 
nowego, bezpłatnego kierunku 
kształcenia w zawodzie technik 
drogownictwa, w ramach projektu 
„Kształcenie ustawiczne szansą na 
nowy zawód”, finansowego z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Nowe kierunki z zakresu obsługi 
maszyn i urządzeń drogowych: 

 
1. Montażysta rusztowań budowlano 

– montażowych metalowych. 
2. Walce drogowe 18 ton, klasa III 
3. Maszyny do produkcji mieszarek 

betonowych, wyd. do 60 m3/h 
4. Wielozadaniowe zasilacze 

hydrauliczne – wszystkie typy 
5. Wielozadaniowe nośniki osprzętów 

– bez klasy (typ maszynowy). 
 
Posiadamy uprawnienia Polskiego 

Towarzystwa Informatycznego do 
przeprowadzania następujących 
egzaminów ECDL: ECDL Core, Start, 
Adwanced, CAD,e-Citizen, WebStarter. 

TECHNIK DROGOWNICTWA 

 Nauka trwa 2 lata w systemie 
zaocznym w Szkole Policealnej 
ZDZ w Słupsku 
 Warunkiem przyjęcia jest 
świadectwo dojrzałości lub 
świadectwo ukończenia szkoły 
średniej 

Szkoła Policealna ZDZ posiada 
uprawnienia szkoły publicznej i 
wydaje zaświadczenia do ZUS i WKU 

Strategiczne kursy ZDZ: 
1. Operator koparkoładowarki, koparki, ładowarki 

oraz uprawnienia do obsługi; przecinarki, 
narzędzi udarowych ręcznych, zagęszczarek i 
ubijaków, sprężarek przewoźnych, betoniarek, 
pomp do mieszanek betonowych. 

2. Kursy związane z transportem drogowym, np.:  
 Prawo jazdy kat. B 
 Instruktor nauki jazdy 
 Przewóz towarów niebezpiecznych (ADR) 
 Transport drogowy –taksówka 
 Przewóz osób i rzeczy 

3. 
pawanie wszystkie metody w trzech modułach 

4. 
ierowca wózków jezdnych 

5. 
ursy przygotowujące do eksploatacji i dozoru 
urządzeń instalacji i sieci energetycznych 
(URE). 

6. 
ursy budowlane np. murarz, tynkarz, 
glazurnik, nowoczesne technologie ocieplania 
budynków. 

7. 
pecjalistyczne kursy dla nauczycieli i rad 
pedagogicznych, 

 
Oraz inne, jak np. 

1. Kursy komputerowe: 
 Podstawy obsługi komputera 
 Księgowość komputerowa 
 Komputerowa obsługa kadr i płac 
 Grafika komputerowa 
 Tworzenie stron www 
 Komputerowa obsługa magazynu 
 Obsługa AUTO CAD 
 Europejski Certyfikat Umiejętności 

Komputerowych ECDL 
2. Kursy gastronomiczne np. kucharz, kelner, 

barman, cukiernik. 
3. Fryzjer, kosmetyczka, wizażysta itp. 
4. Kursy pedagogiczne dla instruktorów 

praktycznej nauki zawodu 
5. Wychowawca kolonii 
6. Ogrodnik terenów zielonych 
7. Fryzjer dla psów (GROOMER) 
8. Kursy rolnika 
9. Krycie dachów strzechą, cieśla, dekarz 
10. Specjalista ds. usług turystycznych 
11. Hodowla pieczarek 
12. Operator obrabiarek sterownych numerycznie 
13. Inne zgodne z oczekiwaniami zleceniodawcy 
14. seminaria 

 
Szczegółowe informacje udziela 

Wydział Kształcenia ZDZ w Słupsku 
Ul. Szczecińska 57 pokój 107 
Telefon: 59 845 27 27 w. 411 

 

 

 
 

Źródło: „Miesięcznik Targowy” 
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ZAPRASZAMY DO REKLAMY 

Zapraszamy do reklamy swojej firmy, usług i produktów na łamach naszego biuletynu, jak również 

na internetowej stronie naszej Izby (kontakt: Małgorzata Borkowska, tel. 59 842-50-98). Obecnie reklamują się 

na niej następujące firmy: 

 

 Alior Bank S.A. 

 E.Leclerc SŁUPSKDIS Sp. z o.o. 

 ENERGA ELEKTROWNIE Słupsk Sp. z o.o. 

 Ignaczak Technika Grzewcza Sp. z o.o. 

 Przedsiębiorstwo Budownictwa Elektroenergetycznego ENBUD Słupsk Sp. z o.o. 

 RATTANPOL Tomasz Czechowicz 

 STANPOL SP. z o.o. 

 TRITEC Polska Sp. z o.o. 

 WODOCIĄGI SŁUPSK Sp. z o.o. 

 Zakład Robót Elektrycznych i Teleelektrycznych ELEKTROMONT 

 Zakład Usług Inwestycyjnych SUMABUD Roman Małkiewicz Sp. Jawna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Słupska Izba  

Przemysłowo – Handlowa 

ul. Sienkiewicza 19 

76-200 Słupsk 

tel. 59 842-50-98 

tel/fax. 59 842-68-97 

e-mail: biuro@siph.slupsk.pl 

www.siph.slupsk.pl 

“Kalejdoskop Gospodarczy” 

- biuletyn elektroniczny SIPH redagują 

 

Zdzisław Andrzej Walo – kierownictwo 

Małgorzata Borkowska - skład 

Marzena Szost – skład 

 

 

 


